5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

巨力索具股份有限公司   2023 年半年度报告全文

28

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2023年 4月 6日召开的第七届董事会第六次会议审议通过了《关于拟投资设立全资子公司的议案》，同

意公司拟以自有货币资金 1000.00万元人民币投资设立全资子公司巨力索具研发中心（深圳）有限公司。报告期内该公

司已设立完毕。详见公司于 2023年 4月 7日披露的 2023-009 号公告。

2、报告期内，公司全资子公司河南公司投资建设的“年产 10万吨钢丝及钢丝绳项目”厂房等主体建设已完成，生

产设备业已完成安装、调试，该项目已经具备试生产的条件且预计本年度末实现全面达产。本次项目投入运营后的经营

业绩可能面临宏观经济、行业政策、市场环境及经营管理等多方面的不确定性因素，不排除有存在不达预期的风险。详

见公司于 2023年 5月 20日披露的 2023-027号公告。

巨力索具股份有限公司   2023 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
80,212,500 8.36% 0 0 0 -74,902,500 -74,902,500 5,310,000 0.55%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
80,212,500 8.36% 0 0 0 -74,902,500 -74,902,500 5,310,000 0.55%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
80,212,500 8.36% 0 0 0 -74,902,500 -74,902,500 5,310,000 0.55%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
879,787,500 91.64% 0 0 0 74,902,500 74,902,500 954,690,000 99.45%

1、人民币普

通股
879,787,500 91.64% 0 0 0 74,902,500 74,902,500 954,690,000 99.45%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 960,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 960,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

高管离职和非交易过户锁定期限届满，故解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

巨力索具股份有限公司   2023 年半年度报告全文

30

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数
本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨建忠 37,500,000 37,500,000 0 0 离职 2023年 6月 9日

张虹 35,700,000 35,700,000 0 0 非交易过户 2023年 4月 15日

张成学 202,500 202,500 0 0 离职 2023年 6月 9日

杨建国 1,500,000 1,500,000 0 0 非交易过户 2023年 3月 28日